
 

Souhrn usnesení č. 3/08 ze zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 

 konaného dne 11. 6. 2008 
 

53/08 
 
 

Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e  
 
navržený pořad jednání zastupitelstva města. 
 
 

54/08 
 

Zastupitelstvo města   s c h v a l u j e 
 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
 
 

55/08 
 

Zastupitelstvo města    r o z h o d l o 
 
o založení obchodní společnosti MĚSTSKÝ KLUB Vysoké Mýto s.r.o. ke dni 
01.07.2008. 
                          Zodpovídá: starosta 
            Termín:   ihned 
56/08 

 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
 
zakladatelskou listinu obchodní společnosti MĚSTSKÝ KLUB Vysoké Mýto 
s.r.o. 
                 Zodpovídá: starosta 
            Termín:   ihned 
57/08 
 
Zastupitelstvo města    p o v ě ř u j e 
 
starostu učinit o založení obch. společnosti MĚSTSKÝ KLUB Vysoké Mýto, 
s.r.o. a o schválení zakladatelské listiny prohlášení do notářského zápisu.  
 

     Zodpovídá: starosta 
            Termín:   ihned 



 2

58/08        

 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
 
změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace M-KLUB VYSOKÉ MÝTO 
s účinností od 12.06.2008 

     Zodpovídá: starosta 
            Termín:   ihned 
 
59/08 
 
Zastupitelstvo města    r u š í 
 
příspěvkovou organizaci M-KLUB VYSOKÉ MÝTO, IČ: 70890102 dnem 
31.12.2008. 

     Zodpovídá: starosta 
            Termín:   ihned 
 
60/08 
 
Zastupitelstvo města b e r e   n a   n a   v ě d o m í  
 
zápis ze schůze finančního výboru č.2/2008 ze dne 15.05.2008.  
 
 
61/08 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e : 
 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2007. 
 
Z: Ing. Michal Zima 
T: ihned 
 
62/08 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e : 
 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2007 a 
způsob použití zisku dle předloženého návrhu. 
 
Z: Ing. Michal Zima 
T: ihned 



 3

63/08 

 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e : 
 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2007. 
 
Z: Ing. Michal Zima 
T: ihned 
 
64/08 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e  
 
vyúčtování dotací přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2007. 
 
Z: Ing. Michal Zima 
T: ihned 
 
65/08 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e 
 
rozbor hospodaření sestavený k 31.12.2007. 
 
Z: Ing. Michal Zima 
T: ihned 
 
66/08 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e  
 
Zprávu č.26 o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto za rok 
2007. 
 
Z: Ing. Michal Zima 
T: ihned 
 
67/08 
 
Zastupitelstvo města  s o u h l a s í 

 
s celoročním  hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2007 „bez výhrad“. 
 



 4

Z: Ing. Michal Zima 
T: ihned 
 
68/08 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e  
 

rozbor hospodaření sestavený k 31.03.2008. 
 
Z: Ing. Michal Zima 
T: ihned 
 
69/08 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření č.1/2008. 
 

Z: Ing. Michal Zima 
T: ihned 
 
70/08  
 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
  
výkup pozemku označeného jako p. p. č. 2852/8 ostatní plocha – sportoviště a 
rekreační plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto o výměře 1015 m2 od vlastníka za 
cenu 50.750,- Kč.  

Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                Termín:           31.07.2008 
71/08 

  
Zastupitelstvo města    n e s c h v a l u j e 
 
výkup pozemků označených jako p. p. č. 5121/1 a 5121/2 ostatní plocha – 
ostatní komunikace v obci a k.ú. Vysoké Mýto.  
         Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                 Termín:           31.07.2008 
72/08        
  
Zastupitelstvo města    t r v á 
  
na usnesení 90/06 ze dne 14.06.2006  



 5

Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                 Termín:           31.07.2008 
73/08         
  
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
  
bezúplatný případně úplatný převod, maximálně za cenu dle znaleckého 
posudku, pozemku p.p.č.3237/2 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka pozemku tj. 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.   
                                                                                   Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                      Termín:           31.07.2008 
74/08         
  
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e 
 
bezúplatný případně úplatný převod, maximálně za cenu dle znaleckého 
posudku, pozemku p.č. 6308/13 v k.ú. Vysoké Mýto od  vlastníka pozemku tj.  
Pozemkový fond ČR. 

            Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
             Termín:        31.07.2008 

75/08 
  
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
  
prodej pozemku označeného jako p. p. č. 1970/76 ostatní plocha - zeleň v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto o výměře 53 m2 manželům Heleně (nar. 21.05.1950) a 
Marianu (nar. 18.09.1946) Matejovičovým, oba bytem Chmelová 436, Vysoké 
Mýto za celkovou kupní cenu 11.290,-Kč.  
         Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                Termín:           31.07.2008 
76/08        
  
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
  
prodej pozemku p.p.č. 4128/217 o výměře 1 192 m² v k.ú. Vysoké Mýto 
manželům Anně (nar. 18.03.1973) a Antonínu (nar. 23.06.1974) Škopovým, oba 
bytem Štefánikova 559, Vysoké Mýto za celkovou cenu 886.449,70 Kč. 
  
V kupní smlouvě na pozemky bude uvedeno : 

Předkupní právo věcné mezi účastníky smlouvy. Podklady k výmazu 
předkupního práva budou předány po zahájení užívání rodinného domu, které 
budou v souladu s obecně závaznými předpisy.  



 6

Kupující je povinen při projektové přípravě a při provádění stavby RD řídit 
uspořádáním zástavby dle zastavovací studie a dodržet regulativy stanovené 
Ing. arch. Milanem Košařem - architektem města.  

Kupující je povinen dokončit stavbu RD v takovém rozsahu, aby bylo možné 
ji užívat dle §119 zákona 183/2006 Sb., včetně fasády, a to nejpozději do 5 
let od uzavření kupní smlouvy.    

Pokud kupující nedokončí stavbu ve sjednané době, zavazuje se uhradit 
Městu Vysokému Mýtu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a každý 
následující započatý rok až do dokončení stavby RD se zavazuje uhradit 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.   

Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                 Termín:           31.07.2008 
77/08         
 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku p.p.č. 4128/218 o výměře 1 177 m² v k.ú. Vysoké Mýto 
manželům Zdeňce (nar. 13.06.1977) a Radku (nar. 19.04.1973) Kubíkovým, oba 
bytem V Břízkách 779, Vysoké Mýto za celkovou cenu 921.535,70 Kč. 
V případě neuzavření smlouvy ZM schvaluje prodej výše uvedeného pozemku 
paní Petře Mrázkové (nar. 09.06.1973), bytem Plk. B. Kohouta 806, Vysoké 
Mýto za celkovou cenu 898.479,40 Kč. 
 
V kupní smlouvě na pozemky bude uvedeno : 

Předkupní právo věcné mezi účastníky smlouvy. Podklady k výmazu 
předkupního práva budou předány po zahájení užívání rodinného domu, které 
budou v souladu s obecně závaznými předpisy.  

Kupující je povinen při projektové přípravě a při provádění stavby RD řídit 
uspořádáním zástavby dle zastavovací studie a dodržet regulativy stanovené 
Ing. arch. Milanem Košařem - architektem města.  

Kupující je povinen dokončit stavbu RD v takovém rozsahu, aby bylo možné 
ji užívat dle §119 zákona 183/2006 Sb., včetně fasády, a to nejpozději do 5 
let od uzavření kupní smlouvy.    

Pokud kupující nedokončí stavbu ve sjednané době, zavazuje se uhradit 
Městu Vysokému Mýtu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a každý 
následující započatý rok až do dokončení stavby RD se zavazuje uhradit 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.   



 7

Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                 Termín:           31.07.2008 
 
78/08 
         
Zastupitelstvo města     s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku p.p.č. 4128/251 o výměře 1 194 m² v k.ú. Vysoké Mýto Ing. 
Stanislavu Víškovi (nar. 24.08.1963), bytem Tisová – Zaháj 253/4 za celkovou 
cenu 930.374,40 Kč. 
 
V kupní smlouvě na pozemky bude uvedeno : 

Předkupní právo věcné mezi účastníky smlouvy. Podklady k výmazu 
předkupního práva budou předány po zahájení užívání rodinného domu, které 
budou v souladu s obecně závaznými předpisy.  

Kupující je povinen při projektové přípravě a při provádění stavby RD řídit 
uspořádáním zástavby dle zastavovací studie a dodržet regulativy stanovené 
Ing. arch. Milanem Košařem - architektem města.  

Kupující je povinen dokončit stavbu RD v takovém rozsahu, aby bylo možné 
ji užívat dle §119 zákona 183/2006 Sb., včetně fasády, a to nejpozději do 5 
let od uzavření kupní smlouvy.    

Pokud kupující nedokončí stavbu ve sjednané době, zavazuje se uhradit 
Městu Vysokému Mýtu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a každý 
následující započatý rok až do dokončení stavby RD se zavazuje uhradit 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.   

Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                Termín:           31.07.2008 
79/08 
         
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
  
prodej pozemku p.p.č. 4128/252 o výměře 1 167 m² v k.ú. Vysoké Mýto 
manželům Romaně (nar. 24.12.1971) a Radku (nar. 23.12.1967) Bartošovým, 
oba bytem Gen. Svatoně 147, Vysoké Mýto za celkovou cenu 876.494,30 Kč. 
 
V kupní smlouvě na pozemky bude uvedeno : 



 8

Předkupní právo věcné mezi účastníky smlouvy. Podklady k výmazu 
předkupního práva budou předány po zahájení užívání rodinného domu, které 
budou v souladu s obecně závaznými předpisy.  

Kupující je povinen při projektové přípravě a při provádění stavby RD řídit 
uspořádáním zástavby dle zastavovací studie a dodržet regulativy stanovené 
Ing. arch. Milanem Košařem - architektem města.  

Kupující je povinen dokončit stavbu RD v takovém rozsahu, aby bylo možné 
ji užívat dle §119 zákona 183/2006 Sb., včetně fasády, a to nejpozději do 5 
let od uzavření kupní smlouvy.    

Pokud kupující nedokončí stavbu ve sjednané době, zavazuje se uhradit 
Městu Vysokému Mýtu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a každý 
následující započatý rok až do dokončení stavby RD se zavazuje uhradit 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.   

Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                 Termín:           31.07.2008 
80/08        

 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
  
prodej pozemku p.p.č. 4128/260 o výměře 1 194 m² v k.ú. Vysoké Mýto panu 
Michalu  Netolickému (nar. 04.05.1978), bytem V Peklovcích 814, Vysoké 
Mýto z jedné poloviny a paní Ivě Kaucké (nar. 27.04.1976), bytem Studentská 
1611, Turnov z jedné poloviny za celkovou cenu 908.847,10 Kč, podali 
společnou nabídku. 
 
V kupní smlouvě na pozemky bude uvedeno : 

Předkupní právo věcné mezi účastníky smlouvy. Podklady k výmazu 
předkupního práva budou předány po zahájení užívání rodinného domu, které 
budou v souladu s obecně závaznými předpisy.  

Kupující je povinen při projektové přípravě a při provádění stavby RD řídit 
uspořádáním zástavby dle zastavovací studie a dodržet regulativy stanovené 
Ing. arch. Milanem Košařem - architektem města.  

Kupující je povinen dokončit stavbu RD v takovém rozsahu, aby bylo možné 
ji užívat dle §119 zákona 183/2006 Sb., včetně fasády, a to nejpozději do 5 
let od uzavření kupní smlouvy.    



 9

Pokud kupující nedokončí stavbu ve sjednané době, zavazuje se uhradit 
Městu Vysokému Mýtu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a každý 
následující započatý rok až do dokončení stavby RD se zavazuje uhradit 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.   

Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                 Termín:           31.07.2008 
81/08        
 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
  
prodej pozemku p.p.č. 4128/261 o výměře 1 182 m² v k.ú. Vysoké Mýto panu 
Jiřímu Vomočilovi (nar. 17.06.1972), bytem V Peklovcích 812, Vysoké Mýto za 
celkovou cenu 939.375,00 Kč. 
V případě neuzavření smlouvy ZM schvaluje prodej výše uvedeného pozemku 
paní Petře Mrázkové (nar. 09.06.1973), bytem Plk. B. Kohouta 806, Vysoké 
Mýto za celkovou cenu 902.252,80 Kč. 
  
V kupní smlouvě na pozemky bude uvedeno : 

Předkupní právo věcné mezi účastníky smlouvy. Podklady k výmazu 
předkupního práva budou předány po zahájení užívání rodinného domu, které 
budou v souladu s obecně závaznými předpisy.  

Kupující je povinen při projektové přípravě a při provádění stavby RD řídit 
uspořádáním zástavby dle zastavovací studie a dodržet regulativy stanovené 
Ing. arch. Milanem Košařem - architektem města.  

Kupující je povinen dokončit stavbu RD v takovém rozsahu, aby bylo možné 
ji užívat dle §119 zákona 183/2006 Sb., včetně fasády, a to nejpozději do 5 
let od uzavření kupní smlouvy.    

Pokud kupující nedokončí stavbu ve sjednané době, zavazuje se uhradit 
Městu Vysokému Mýtu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a každý 
následující započatý rok až do dokončení stavby RD se zavazuje uhradit 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.   

         Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                Termín:           31.07.2008 
82/08        
  
Zastupitelstvo města     s c h v a l u j e 
 



 10

prodej pozemků označených jako p. p. č. 4214/43 ostatní plocha – jiná plocha a 
4214/47 orná půda vše v obci a k.ú. Vysoké o celkové výměře 1.205 m2 panu 
Janu Svěrákovi, (nar.: 21.11.1974), bytem Litomyšlská 28, Vysoké Mýto, IČ: 
66308470 za celkovou cenu 375 706,-Kč.  
         Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                Termín:           31.07.2008 
83/08       

  
Zastupitelstvo města    o d k l á d á 
  
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na prodej části p.p.č. 4019/3 v k.ú. 
Vysoké Mýto mezi městem Vysoké Mýto a společností ISRAMCO HK, s.r.o., 
Škroupova 441, Hradec Králové, PSČ: 500 02, IČ: 274 70 237 v předloženém 
znění, s tím že firma ISRAMCO HK, s. r. o. vypracuje pohledovou studii, která 
bude předložena zastupitelům na zářijovém zastupitelstvu. 
 
        Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                Termín:           17.09.2008 
84/08        
  
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku označeném jako p.p.č. 1970/72 ostatní plocha - zeleň v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto o výměře 26 m2 manželům Věře (nar. 26.01.1945) a Václavu 
(nar. 22.11.1945) Šteflovým, oba bytem Chmelová 437, 566 01 Vysoké Mýto za 
celkovou cenu 7.113,90 Kč.  
  

Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                Termín:           31.07.2008 
 85/08 
  
Zastupitelstvo města  n e s c h v a l u j e 
  
prodej pozemku označeného jako p. p. č. 1690/1 zastavěná plocha a nádvoří – 
společný dvůr v obci a k.ú. Vysoké Mýto.                                      

Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 
                                                                                 Termín:           31.07.2008 
86/08 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e  
 



 11

prodej pozemku označeného jako p. p. č. 3279/1 orná půda v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto manželům Vlastě ( nar. 03.05.1940) a Ladislavu (nar. 09.03.1938) 
Mériovým, oba bytem Rokycanova 596, Vysoké Mýto za cenu 5.608,70 Kč. 

 
 Zodpovídá:     vedoucí OSÚ 

                                                                                 Termín:           31.07.2008 
87/08 

 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e  
 
upravené zadání Změny č.1 územního plánu Vysokého Mýta. 
 
Termín:    ihned 
Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 
88/08 
 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e  
 
pořízení Změny č.2 územního plánu Vysokého Mýta předmětem změny je 
žádost firmy Brúck AM s.r.o. Zámrsk o změnu využití pozemků dle žádosti pole 
na průmyslovou zónu. Změna č.2 bude na náklady Brúck AM s.r.o. Zámrsk. 
 
Termín:    ihned 
Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 
89/08 

 
Zastupitelstvo města    z r u š u j e  
 
usnesení č.42/08. 
 
Termín:    ihned  
Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 
90/08 
 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
 
čerpání finanční kvóty na podporu obnov (opravy, restaurování) kulturních 
památek v rámci Program regenerace MPR a MPZ na rok 2008 ve Vysokém 
Mýtě ve výši 2 205 000,-Kč následujícím způsobem 



 12

ZŠ Javornického, Vysoké Mýto ve výši 1 270 000,- Kč z toho ministerstvo 
kultury ČR 635 000,- Kč a podíl města Vysokého Mýta ve výši 635 000,- Kč 
Chrám sv.Vavřince , Vysoké Mýto ve výši 935 720,- Kč z toho ministerstvo 
kultury ČR 655 000,- Kč, podíl města Vysokého Mýta ve výši 187 146,- Kč a 
podíl Římskokatolické farnosti – děkanství Vysoké Mýto 93 574,- Kč 
 
Termín:    ihned  
Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 
91/08 
 
Zastupitelstvo města   s c h v a l u j e 
 
pořízení změny č. 3 územního plánu města Vysokého Mýta. 
Z: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
T: 17. 9. 2008 
 
92/08 
 
Zastupitelstvo města     b e r  e    n a     v ě d o m í 

 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 
 
93/08 

Zastupitelstvo města   s c h v a l u j e  

poskytnutí dotace města Vysokého Mýta Vysokomýtské nemocnici ve výši 
60 000 Kč na nákup antidekubitálních matrací pro oddělení LDN. 

       Zodpovídá:    vedoucí OVV 
       Termín:   červen 2008 
94/08        

Zastupitelstvo města   s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci mezi městy Svitavy, Litomyšl, 
Polička, Moravská Třebová a Vysoké Mýto na předfinancování projektu 
Propagace turistické oblasti Českomoravské pomezí. 

       Zodpovídá:    vedoucí OVV 
        Termín:   červen 2008 
 
95/08  



 13

Zastupitelstvo města   b e r e  n a  v ě d o m í  

závěrečný účet a zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření svazku obcí 
Českomoravské pomezí za rok 2007. 

       Zodpovídá:    vedoucí OVV 
        Termín:   červen 2008 
96/08 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e     
 
poskytnutí dotací pro sportovní aktivity na rok 2008 vyšší než 50tis. Kč v této 
výši: 
 
1.FC Nejzbach –    Volnočasové sportovní aktivity             -       Kč   95.000,- 
Plavecký klub –     Chci být mistrem republiky 2008          -       Kč  100.000,- 
SK oddíl kopané – Sportovní aktivity                                  -       Kč  230.000,- 
    
                                                                                      Zodpovídá: vedoucí OVV 
                                                                                      Termín: ihned 
97/08                      
 
Zastupitelstvo města    b e r e   n a    v ě d o m í 
 
zápis č. 1/2008 z jednání kontrolního výboru, konaného dne 16. 4. 2008 
 
98/08 

 
Zastupitelstvo města    b e r e   n a    v ě d o m í 
 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 2. 6. 2008. 
 
99/08          

 
Zastupitelstvo města    b e r e   n a    v ě d o m í 
 
zápis členů kontrolního výboru o kontrole odstranění závad příspěvkové 
organizace M-KLUB Vysoké Mýto za rok 2007, provedené dne 19. 5. 2008  
 
100/08         

 
Zastupitelstvo města    b e r e   n a    v ě d o m í 
 



 14

zápis členů kontrolního výboru o kontrole odstranění závad v Technických 
službách Vysoké Mýto za rok 2007, provedené dne 12. 5. 2008  
 
101/08 
 
Zastupitelstvo města   schvaluje 
 
zapojení území správního obvodu města Vysoké Mýto do působnosti MAS 
Košumbersko a Vysokomýtsko, o.p.s., IČ: 275 257 91, pro potřeby programu 
LEADER.“ 
 

Zodpovídá: místostarosta 
                                                                                 Termín: ihned 
102/08 

 
Zastupitelstvo města   schválilo  
 
veškerá usnesení jednotlivě po jejich přednesení v průběhu jednání. 
 
 

 

 

 
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
starosta 

 
 
 
 

Ing. František  J i r a s k ý 
místostarosta 

 


